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    Sprawozdanie sesyjne
    Przed nami święta, zakończenie roku oraz 
   czas pierwszych podsumowań. Także jak co 
   roku w przedświątecznym wydaniu gazety, 
   chciałbym przedstawić Państwu „garść” 
   statystyk oraz przybliżyć zakres prac, z jakimi 
   stykal iśmy się na ostatnich sesjach 
i komisjach. Jeśli chodzi o statystykę (wg. stanu na koniec 
listopada), to wyglądała następująco: frekwencja na sesjach 
wyniosła 96%, na Komisji Polityki Społecznej - 98%, Komisja 
Gospodarki i Budżetu - 96%, Komisja Rewizyjna – 100%. 
Wszystkie sesje poprzedzone były komisjami, których odbyło 
się 21. Wśród poruszanych spraw podczas posiedzeń można 
wyodrębnić te natury obowiązkowej, do których zaliczają się 
wszelkie sprawozdania i informacje oraz natury prawnej, które 
w swoim zakresie obejmują uchwały. W mijającym roku 
podjęto 103 uchwały i złożono 34 formalne wnioski i zapytania.
 Wśród uchwał podjętych na ostatnich sesjach (od 
poprzedniego wydania gazety) można wymienić m.in.:
• uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
 przestrzennego miasta Mirosławca,
• uchwałę w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego 
 w Wałczu (ławnikiem została Pani Honorata Cegielska),
• uchwałę w sprawie podatków lokalnych na 2024 rok,
• uchwały dotyczące realizacji na terenie Gminy Mirosławiec 
 programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 
 – 2028,
• uchwałę w sprawie Rocznego Programu Współpracy 
 Gminy Mirosławiec na 2024 rok z organizacjami 
 pozarządowymi i innymi podmiotami, o których mowa 
 w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
 wolontariacie,
• podjęto uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania 
 opłaty za gospodarowanie odpadam komunalnymi oraz 
 ustalenia stawki tej opłaty dla nieruchomości, na których 
 zamieszkują mieszkańcy ,
• uchwalone zostały nowe statuty dla wszystkich sołectw 
 wchodzących w skład naszej gminy,
• podjęto uchwałę w sprawie przystąpienia Gminy 
 Mirosławiec do Celowego Związku Gmin R-XXI (podjęcie 
 uchwały ma związek z poszukiwaniem dogodnego dla 
 mieszkańców rozwiązania dotyczącego  zmniejszenia 
 kosztów gospodarki odpadami),
• przyjęto uchwały tzw. transportowe, zabezpieczające 
 funkcjonowanie na terenie naszej gminy utworzonych linii 
 autobusowych (podjęto stosowne porozumienia ze 
 starostwem i gminami ościennymi),
• przyjęto uchwałę w sprawie zasad i trybu udzielania 
 dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 
 roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na 
 terenie Gminy Mirosławiec wpisanych do rejestru 
 zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 
 Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład 
 (dzięki przyjęciu tej uchwały będzie można wyremontować  
 kościół w miejscowości Próchnowo, gdzie dofinansowanie 
 wyniesie 98%).

  Na zakończenie z okazji zbliżających się Świąt Bożego 
Narodzenia oraz Nowego Roku chciałbym złożyć Państwu 
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, radości, spokoju oraz 
wszelkiej  pomyślności. Wszystkiego dobrego! 

  W przypadku pytań zapraszam na dyżury pełnione 
w siedzibie urzędu lub drogą mailową:
przewodniczacy@miroslawiec.pl.

       z pozdrowieniami
       Piotr Czech

       przewodniczacy@miroslawiec.pl  

    Świąteczne dzień dobry.
     To był dobry rok dla Gminy Mirosławiec. 
    W dotychczasowej historii budżetu nie było 
    tylu wydatków inwestycyjnych, które na 
    trwałe wpisują się w nasz krajobraz.
     Największą inwestycją była rewitalizacja 
    ulicy Dworcowej i Spokojnej, która odnowiła  
i przywróciła do życia tę część miasta. Pojawiły się nowe 
chodniki, nawierzchnie, oświetlenie, nowa hala targowa, 
przystanek autobusowy, ławki i duża ilość nasadzeń zieleni.
Był to również bardzo dobry rok dla gminnych oraz 
powiatowych dróg. Jadwiżyn doczekał się remontu drogi 
powiatowej. Zadanie otrzymało dofinansowanie z Funduszu 
Leśnego i Polskiego Ładu, co pozwoliło wykonać tak potrzebny 
remont drogi, która od dawna tego wymagała. Z kolejnego 
projektu dokończyliśmy modernizację ulicy Krótkiej i Zamkowej 
– to był ostatni fragment „starego miasta”, który został 
wykonany na nowo. Wykonaliśmy także ścieżkę pieszo
-rowerową nad jezioro Kosiakowo, która prowadzi do 
zagospodarowanej atrakcyjnie plaży. 
 Teraz przychodzi czas na planowanie modernizacji 
i przebudowy „nowszych ulic” Mirosławca tj.  Nowej, Polnej, 
Słowackiego, Jeziornej, Tęczowej i osiedla „Ptasiego”. 
Planujemy nie tylko poprawę stanu dróg w mieście, ale również 
odcinków dróg wiejskich np. do Jeziorka – wspólnie z gminą 
Wałcz, gminne odcinki dróg w Piecniku, Jabłonowie i Hankach.
Przed nami jeszcze remont ostatniej drogi powiatowej 
prowadzącej do Orla i krótki odcinek drogi w Piecniku. Wiem, 
że te odcinki są ważne dla mieszkańców, dlatego też skupimy się 
wspólnie z Powiatem na pozyskaniu wsparcia finansowego dla 
realizacji tych zadań.
 Chciałbym Państwa poinformować, że rozpoczęły się prace 
dokumentacyjne dotyczące budowy ścieżki rowerowej do 
Łowicza Wałeckiego. Prace ziemne będą wykonywane w 2024 
roku. Pracujemy też nad finansowaniem ścieżki do Kalinówki.
W roku 2024 planujemy realizować następujące inwestycje:
• modernizację stacji uzdatniania wody w Mirosławcu Górnym 
 i Bronikowie, 
• budowę budynku z przeznaczeniem na siedzibę Miejsko
 -Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej na Placu Wolności, 
• budowę boiska i terenu rekreacyjnego w Mirosławcu 
 Górnym, 
• dokończenie remontu remizy OSP w Mirosławcu, 
• modernizację ulicy Parkowej od stadionu do torów 
 kolejowych. 
Na wyżej wymienione zadania inwestycyjne uzyskaliśmy 
zapewnienia finansowania.  
 Ze środków Polskiego Ładu finansowanie otrzymał też 
kościół w Próchnowie – remont dachu nastąpi w przyszłym 
roku. Finalizują się też prace nad dokumentacją remontową 
w Ośrodku Kultury. W przyszłym roku chcemy wyremontować 
dachy i poprawić dostępność obiektu dla osób z niepełno-
sprawnością. W planach są też prace modernizacyjne 
pomieszczeń bibliotecznych na pierwszym piętrze budynku.
 Rok 2024  to będą także prace nad programem wymiany 
opraw sodowych na LEDowe na terenie całej gminy, co poprawi 
jakość oświetlenia, ale i zmniejszy rachunki za zużycie prądu 
naszego samorządu.
 Pewnie, przy dobrych wynikach budżetu, w realizacji znajdą 
się też mniejsze, ważne dla mieszkańców zadania, które 
wymagają poprawienia jak chodniki i nawierzchnie. 
 Co dla mnie było ogromnym zaskoczeniem w mijającym 
roku? Państwa aktywność w naszych gminnych organizacjach 
pozarządowych. Seniorzy, to wiadomo, co roku pokazują nam 
jak sobie radzić z wolnym czasem, ale to co w minionym roku 
robiły Koła Gospodyń Wiejskich warto podkreślić i mocno 
pochwalić. Były obecne i pomocne we wszystkich naszych 
gminnych działaniach. Ogromną prace wykonał nowy zarząd 
Klubu Sportowego Mirstal – ponad 70 dzieci zaangażowanych 
w zajęcia sportowe. Klub to nie tylko dzieci – działaczom udało 
się dokonać pięknego zadania – zaangażowali rodziców, którzy 
są pomocni w działaniach Klubu z dziećmi i dla dzieci.
 Na koniec z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragnę złożyć 
Państwu życzenia prawdziwie radosnego i spokojnego czasu 
w rodzinnym gronie, a w nadchodzącym 2024 roku dużo 
zdrowia oraz realizacji Waszych planów życiowych.

                     Piotr Pawlik
      burmistrz@miroslawiec.pl
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Rozbudowa placów zabaw 
w Bronikowie i Kolonii Hanki

Inwestycje gminne oraz projekty

 W październiku zrealizowano zadania „Rozbudowa placu 
zabaw we wsi Bronikowo” oraz „Budowa placu zabaw we wsi 
Hanki – Kolonia”, współfinansowane z budżetu Województwa 
Zachodniopomorskiego w ramach Konkursu Marszałka 
Województwa Zachodniopomorskiego „GRANTY SOŁECKIE 
2023. W Bronikowie wykonano nowe urządzenia zabawowe: 
huśtawkę i piramidę linową. Koszt realizacji zadania dla tej 
miejscowości wyniósł 23 726,70 zł, natomiast dofinansowanie 
ze środków Województwa Zachodniopomorskiego wyniosło 
15 000 zł. W Kolonii Hanki zostały zainstalowane trzy 
urządzenia: huśtawka wahadłowa podwójna z bocianim 
gniazdem, zjeżdżalnia i piaskownica. Stworzenie placu zabaw 
w tej miejscowości było istotne z uwagi na dużą liczbę dzieci 
i młodzieży do 18 roku życia (prawie 1/3 mieszkańców wsi). 
To pierwsze w tej wsi miejsce przyjazne nie tylko dzieciom, lecz 
także całym rodzinom i mieszkańcom. Koszt realizacji zadania 
to 25 731,60 zł, natomiast dofinansowanie ze środków 
województwa wyniosło 15 000 zł. Dodatkowo w Bronikowie 
i Kol. Hankach zachęcono mieszkańców do prac porządkowych 
na obszarze placów zabaw i całych wsi.

Wirtualna strzelnica
 Gmina Mirosławiec znalazła się na liście laureatów 
Konkursu Ministra Obrony Narodowej pt. „Strzelnica 
w Powiecie 2023” i otrzymała dofinansowanie w wysokości
143 476 zł na zadanie pn.: „Utworzenie strzelnicy wirtualnej 
w budynku Ośrodka Kultury w Mirosławcu”. W ramach zadania 
wykonano wewnętrzną instalację elektryczną w pomieszczeniu 
planowanej wirtualnej strzelnicy, zlokalizowanej w części 
piwnicy budynku Ośrodka Kultury.
 Będzie to kompletny, multimedialny, przenośny, 
strzelecki system szkolno-treningowy umożliwiający 
prowadzenie ćwiczeń jednocześnie dla czterech zawodników 
z wykorzystaniem różnych rodzajów broni treningowej 
(laserowych symulatorów broni), na różnych wirtualnych 
odległościach, z różnych postaw strzeleckich. MON chce, by na 
strzelnicach wirtualnych uczestnicy zajęć mogli brać udział 
w statycznych i dynamicznych treningach, w tym strzelaniach 
na celność i skupienie. Mają z niej korzystać uczniowie szkół 
oraz członkowie organizacji pozarządowych, które działają na 
rzecz obronności. Oprócz zakupu nowoczesnego sprzętu, 
wyremontowane zostanie również pomieszczenie, w którym 
strzelnica zostanie utworzona. Koszt zadania to 159 000 zł. 
Strzelnica wirtualna ma powstać do końca 2023 roku. Zadanie 
zostało dofinansowane z państwowego funduszu celowego, 
dotacja celowa finansowana ze środków Ministerstwa Obrony 
Narodowej na budowę strzelnicy wirtualnej".
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 We wrześniu zakończono realizację zadania pn. 
„Wykonanie instalacji fotowoltaicznej na 4 budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Mirosławiec – Szkoła 
Podstawowa w Mirosławcu, Szkoła Podstawowa w Piecniku, 
Przedszkole „Słoneczko” w Mirosławcu Górnym, Ośrodek 
Kultury w Mirosławcu”. W ramach zadania wykonano instalację 
fotowoltaiczną na budynku szkoły w Piecniku o mocy 
20,163kWp, szkoły w Mirosławcu o mocy 49,595kWp, 
przedszkola w Mirosławcu Górnym o mocy 7,63kWp, ośrodka 
kultury o mocy 23,98kWp. Koszt realizacji zadania to: 
677 680,97 zł. Wysokość dofinansowania z Programu Rządowy 
Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych wyniósł 
608 000 zł.

Remiza OSP w remoncie
 W lipcu została podpisana umowa z wykonawcą na 
realizację zadania pn. „Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Mirosławcu”. 
Planowany termin zakończenia zadania to trzeci kwartał 2024 r. 
Zadanie jest współfinansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
W ramach projektu remiza będzie w pełni profesjonalna 
i unowocześniona. Wysokość dofinansowania wynosi 
2 251 312,86 zł. 

Remont ulic: Krótkiej i Zamkowej
 W październiku zakończono realizację zadania pn. 
„Przebudowa dróg gminnych w Mirosławcu – ul. Krótka i ul. 
Zamkowa (ostatni odcinek)”. W ramach zadania wybudowano 
oświetlenie oraz kanalizację deszczową dla odwodnienia ulicy 
Krótkiej. Na ulicy Zamkowej zaś, została poprawiona 
nawierzchnia poprzez przełożenie i utwardzenie istniejącej. 
Koszt realizacji zadania to 2 479 843,08 zł i zostało 
współfinansowane ze środków Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 
1 900 000 zł oraz ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w wysokości 519 651,12 zł.
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oświetlenie a także ławki do odpo-
czynku. Cała przestrzeń wokół jeziora 
w pełni nabrała już atrakcyjności. 
Mamy obecnie piękną infrastrukturę 
przy samym jeziorze, jak również 
bezpieczny i dogodny do niego dojazd.

Ścieżka do jeziora Kosiakowo
 W lipcu zakończyła się inwestycja pn. „Budowa ścieżki 
pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem do jeziora Kosiakowo". 
W ramach zadania wybudowano ścieżkę pieszo-rowerową
o nawierzchni bitumicznej o długości około 1,6km wraz 
z oświetleniem ulicznym i elementami małej architektury 
(ławki i kosze na śmieci). Koszt realizacji wyniósł 1 906 151,69 zł.
Zadanie współfinansowane zostało ze środków Programu 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych w kwocie 1 710 000 zł.
 Dzięki realizacji inwestycji bezpiecznie i komfortowo 
można teraz dotrzeć nad jezioro Kosiakowo. Budowa ścieżki 
wprost wpisuje się w podejmowane przez gminę działania 
związane z rozwojem turystyki. Teraz nie dość, że jest 
komfortowo, to jeszcze bezpiecznie - na całej długości jest  

Nowa atrakcja – Pumptrack
 6 października została oficjalnie otwarta nowo powstała 
inwestycja w Mirosławcu – tor rowerowy Pumptrack. Rano 
dzieci zamiast lekcji wychowania fizycznego, uczestniczyły w 
szybkim szkoleniu i instruktażu z bezpiecznej jazdy. Ogromną 
atrakcją okazał się Fruit Bike – rower stacjonarny, na którym za 
pomocą siły nóg i pedałowania dzieci mogły „wykręcić sobie” 
owocowe koktajle. Po południu na tor przybyli śmiałkowie, 
którzy postanowili spróbować swoich sił w wyścigach. 
Niesprzyjająca pogoda nie wystraszyła zawodników, którzy 
ewidentnie przybyli dla świetnej atmosfery i dobrej zabawy. 
Niektórzy spróbowali swoich sił po raz pierwszy, inni 
zdecydowanie należeli do zaawansowanej grupy. Zdradzimy, że 
dzieci negocjowały z Burmistrzem powstanie kolejnego 
wyczynowego toru rowerowego. Dziękujemy wszystkim 
dzieciom za udział i życzymy bezpiecznego korzystania!
 Projekt „Budowa toru rowerowego typu „PUMPTRACK” 
przy ulicy Dworcowej w Mirosławcu” został współfinansowany 
przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 
Rolnego w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego 
w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. Wysokość dofinansowania 
wyniosła: 138 759 zł. Oprócz toru rowerowego zamontowano 
także ławki (3 szt.), stojaki na rowery (4 szt.) oraz tablicę 
informacyjną. 
 Impreza otwarcia Pumptrucku została sfinansowana ze 
środków Miejsko - Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Mirosławcu.
W imprezie wykorzystano sprzęt w ramach zadania „Miejsca 
Aktywności Społecznej” Gminy Mirosławiec dofinansowanego 
ze środków PROW na lata 2014-2020.Zakończenie rewitalizacji

 W listopadzie zostało zakończone zadanie „Dobra 
Przestrzeń dźwignią rozwoju społecznego i gospodarczego – 
rewitalizacja obszaru w rejonie ulic Dworcowej i Spokojnej” 
- Część I: „Przebudowa ul. Dworcowej” i Część II: „Przebudowa 
ul. Spokojnej””. W ramach zadania została zrewitalizowana 
ul. Dworcowa na odcinku od DK10 do ul. Orlej - wykonano 
nową nawierzchnię jezdni, chodników, zjazdów, parkingów, 
placów, zatokę autobusową. Powstała także nowa wiata 
autobusowa, toaleta publiczna, oświetlenie uliczne oraz 
zamontowano ławki, kosze na śmieci, stację naprawy rowerów 
oraz w celach estetycznych wykonano nasadzenia. W ramach 
zadania została zrewitalizowana również ul. Spokojna. Tutaj 
wykonano nowe nawierzchnie jezdni, chodników, zjazdów, 
parkingów, placów, a także wykonano nową halę targową 
z toaletą publiczną, nowe oświetlenie uliczne, kanalizację 
deszczową oraz została zamontowana mała architektura 
w postaci ławek, koszy na śmieci, placu zabaw, a także 
wykonano nasadzenia. Zadanie było realizowane w systemie 
zaprojektuj i wybuduj a koszt jego realizacji wyniósł około 
5 652 000 zł. 
 Projekt „Dobra Przestrzeń dźwignią rozwoju społe-
cznego i gospodarczego – rewitalizacja obszaru w rejonie ulic 
Dworcowej i Spokojnej w Mirosławcu" współfinansowany 
został przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-2020 w wysokości 3 553 093,58 
zł oraz ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 
w wysokości ok. 574 555 zł.

Inwestycja na świetlicy w Próchnowie

 W listopadzie w ramach zadania pn.: „Wykonanie 
systemu grzewczego w technologii grzania podczerwienią 
w świetlicy w Próchnowie” wykonano nową instalację 
elektryczną zasilającą system ogrzewania panelami 
promiennikowymi obiektu świetlicy wiejskiej w miejscowości 
Próchnowo. Koszt zadania wyniósł: 29 355,50 zł i w całości 
został pokryty z budżetu Gminy Mirosławiec.

Przebudowa ulicy Parkowej
 Gmina złożyła wniosek do Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych o dofinansowanie 
inwestycji pn. „Przebudowa ulicy Parkowej w Mirosławcu”. 
Został on pozytywnie rozpatrzony i przyznano dofinansowanie 
w wysokości 1 999 200 zł (98% wartości zadania). W planach 
jest wykonanie robót, w wyniku których nastąpi podwyższenie 
parametrów technicznych i eksploatacyjnych istniejącej drogi. 
To ważna inwestycja dla lokalnej społeczności, która będzie 
miała wpływ na poprawę życia codziennego naszych 
mieszkańców.
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Przebudowa remizy OSP w Piecniku 
 W ramach zadania „Przebudowa budynku remizy OSP 
w Piecniku w zakresie powiększenia otworu bramy garażowej” 
została opracowana dokumentacja projektowa i uzyskano 
pozwolenia na budowę. W listopadzie br. została przeprowa-
dzona procedura rozeznania rynku na wyłonienie wykonawcy 
robót. W grudniu została podpisana umowa z wybranym 
wykonawcą, natomiast realizacja tej inwestycji odbędzie się” 
w 2024 r.

Remont oświetlenia na cmentarzu 
komunalnym 
 Zakończyliśmy I etap prac realizacji zadania pn. 
„Przebudowa ciągów komunikacyjnych na terenie Cmentarza 
Komunalnego w Mirosławcu wraz  z  oświet leniem 
i ogrodzeniem oraz budową kolumbarium”. W ramach 
inwestycji wykonano oświetlenie terenu cmentarza 
w technologii LED oraz wykonano nowe ciągi komunikacyjne 
wraz z miejscami pod kontenery na gromadzenie odpadów 
oraz stojaki na sprzęt porządkowy. Rozbudowano także 

Gmina Mirosławiec partnerem projektu 
„Miejsca Aktywności Społecznej”

 Na terenie Lokalnej Grupy Działania „Partnerstwo Drawy 
z Liderem Wałeckim” oraz Stowarzyszenia „Lider Powiatu 
Goleniowskiego” powstały mobilne miejsca aktywności 
społecznej (MAS). Ze stref aktywności skorzystać mogą 
mieszkańcy z terenu obszaru projektu, w tym powiatu 
wałeckiego. Projekt MAS służy do organizowania spotkań 
integracyjnych, imprez okolicznościowych i aktywnego 
spędzania wolnego czasu. Wydatki niemal w całości pokryła 
unijna dotacja z Urzędu Marszałkowskiego dedykowana 
obszarom wiejskim – PROW 2014-2020 (ponad 1,3 mln zł). LGD 
utworzyło osiem Miejsc Aktywności Społecznej. Gmina 
Mirosławiec również skorzystała na tym projekcie i otrzymała 
wyposażenie o charakterze mobilnym, m.in. pompowane 
namioty plenerowe, bramę promocyjną, agregat, stoły i ławy 
piknikowe, stoliki i krzesełka plenerowe dla dzieci, sprzęt 
elektroniczny, sprzęt nagłośnieniowy oraz dwa urządzenia AED 
(jeden dostępny jest na budynku Ośrodka Kultury a drugi na 
Stadionie Miejskim). Sprzęt już w tym sezonie wykorzystywany 
był do realizacji przedsięwzięć łączących lokalną społeczność 
i organizacje na terenie Gminy Mirosławiec.   

Granty dla OSP - „EKO STRAŻAK - 2023"

 OSP w Piecniku uzyskało granty w ramach programu 
,,Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia oraz środków 
ochrony indywidualnej jednostek Ochotniczych Straży 
Pożarnych „EKO STRAŻAK – 2023” z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. WFOŚiGW przyznał 
jednostce wsparcie w formie dotacji w kwocie 23 355 zł, z czego 
wkład własny to 2 595 zł (przekazany przez Gminę). 
Całkowity koszt zadania to 25 950 zł. Dotacja została 
przeznaczona na zakup sprzętu i wyposażenia jednostki 
w następujące artykuły: pięć szafek magazynowych/ 
ubraniowyh, jedną kamerę termowizyjną i  miernik 
wielogazowy. Gratulujemy pozyskanych funduszy oraz 
kolejnego sprzętu, unowocześniającego jednostkę.

Granty z programu „Mały Strażak”
dla OSP Piecnik

 Jednostka OSP z Piecnika otrzymała grant z Ministerstwa 
Klimatu i Środowiska oraz Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zakupu 
sprzętu i wyposażenia jednostki, z dedykowanego programu 
dla Ochotniczych Straży Pożarnych ,,MAŁY STRAŻAK" – 2023. 
Wsparcie wyniosło 25 000 zł (całość zadania to 27 800 zł). 
W ramach dofinansowania jednostka otrzymała: sześć sztuk 
specjalnych ubrań, cztery maski do aparatów powietrznych 
nadciśnieniowych i jeden przenośny radiotelefon. Gratulujemy 
pozyskanego sprzętu. 

Nowa Sołtys Piecnika

 Z uwagi na rezygnację 
dotychczasowej Sołtys Piecnika 
z tej funkcji - Anny Kozioł, 27 
lipca w świetlicy wiejskiej odbyło 
się zebranie sołeckie. Głosami 
mieszkańców w ybrano na 
Sołtysa Sołectwa Piecnik Panią 
Agnieszkę Januszewską.
Serdecznie gratulujemy.  Dzięku-
jemy za lata pracy na rzecz 
społeczności Piecnika odcho-
dzącej Sołtys Anie Kozioł, która 
pełniła tę funkcję przez 16 lat (od 
22 lutego 2007 r.).

zewnętrzną instalację 
w o d o c i ą g o w ą  o r a z 
wykonano nowe miejsca 
poboru  wody.  Koszt 
realizacji zadania wyniósł 
561 180,26 zł i został 
w całości pokryty ze 
środków Gminy.

Mirosławiec liderem Powiatu Wałeckiego

 W tym roku przeprowadzono pierwszy 
w województwie zachodniopomorskim 
ranking gmin Fundacji Rozwoju Demokracji 
Lokalnej. Ideą rankingu jest wyłonienie 
i promowanie gmin wyróżniających się pod 
względem rozwoju społeczno-gospodarczego 
(z wyłączeniem miast na prawach powiatu). 
Metodą oceny poziomu rozwoju gminy w woj. 
zachodniopomorskim jest syntetyczny 
wskaźnik rankingowy wyliczony w oparciu 
o 16 wskaźników mierzących m.in. potencjał, 
aktywność i wyniki osiągane przez gminę 
w sferze gospodarczej i społecznej. 8 grudnia 
Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik odebrał 
wyróżnienie dla naszej Gminy, jako lidera 
Powiatu Wałeckiego. Dziękujemy wszystkim 
zaangażowanym w pracę na rzecz naszej 
małej ojczyzny.
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15-26.01  - „Zima nie jest zła” 
 - Ferie zimowe dla dzieci z Ośrodkiem Kultury
18.01  - Familijny teatrzyk dla dzieci
25.01  - Familijny teatrzyk dla dzieci
20.01  - wycieczka międzypokoleniowa nad morze 
  (zapisy, odpłatna)
28.01  - Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
10.02  - 78. Rocznica Walk o Mirosławiec 
07.03  - wystawa plenerowa „Solidarność do wojska” 
  przy współpracy z Instytutem Dziedzictwa 
  Solidarności
08.03  - Gminny Dzień Kobiet

Kalendarz imprez 2024 

(na najbliższe miesiące):

Wystawa Malarstwa 
„Artystyczne Spotkania”

 19 października odbył się wernisaż Międzynarodowej 
Wystawy Malarstwa „Artystyczne Spotkania” - Bernadeta 
Sudnikowicz i przyjaciele. W wystawie były zaprezentowane 
prace artystów z Polski, Niemiec, Ukrainy, Czech, Francji 
i Irlandii. Oprócz malarstwa uczestnicy mogli zapoznać się także 
ze sztuką rzeźbiarstwa i rękodzieła. Na zakończenie spotkania 
na scenie w ośrodku kultury przedstawiona została muzyczno - 
widowiskowa sztuka „Tango - zmysłowość pięknie uwolniona”. 
Gratulacje dla autorów, twórców i szerokiego grona 
zachwyconej publiczności. Wydarzenie zostało zorganizowane 
przez Stację Kultura. 

Gminne obchody Dnia Seniora
 24 listopada obchodziliśmy Gminny Dzień Seniora. Rano 
odbyła się prozdrowotna profilaktyka. Dzięki włączeniu się 
w obchody 107 Szpitala Wojskowego w Wałczu, była możliwość 
wykonania badania pomiaru ciśnienia, cukru i profilaktyki 
udarowej. Z tych badań skorzystało 47 mieszkańców. 
Umożliwiono także w tym dniu rejestrację na badania 40+, 
z której skorzystało 42 mieszkańców.
Cenne wskazówki w ramach domowej rehabil itacj i 
przedstawiła p. Małgosia z oddziału rehabilitacyjnego z Leśnej 
Ustroni w Tucznie. Pokazała uczestnikom, jak w warunkach 
domowych radzić sobie z bólem i innymi dolegliwościami. 
Następnie był panel poświęcony pięknej cerze w każdym 
wieku. Oliwia Wajdner przedstawiła zasady dbania o skórę, 
metody obecnych możliwości zabiegowych a także wraz 
z p. Pauliną przedstawiły efektywne techniki masażu twarzy. 
Każdy otrzymał pielęgnacyjny upominek z gabinetu Beauty 
Room Oliwia Wajdner.
 Kolejnym punktem imprezy była muzyczna podróż 
w świat przebojów, do którego zabrali gości Małgosia i Bartek 
Michalczykowie. Życzenia naszym Seniorom oraz całej załodze 
MGOPS w Mirosławcu z okazji obchodzonego 21 listopada Dnia 
Pracownika Socjalnego, złożyła również Anna Bańkowska - 
Członkini Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego. 
W tym roku na obchody przybyło aż 170 osób. Ewidentnie 
gminne obchody Dnia Seniora cieszą się ogromnym 
zainteresowaniem, a my już myślimy nad atrakcjami 
w przyszłym roku. 

Złote Gody
 Od ostatniego wydania naszego Informatora swój 
jubileusz Złotych Godów, czyli 50-lecia pożycia małżeńskiego 
obchodzili:
27.05.2023 - Państwo Krystyna i Ryszard Kozakiewicz,
30.09.2023 - Państwo Irena i Ryszard Wojciechowscy,

Sukces Sołectwa Bronikowo

 4 listopada w Sali Balowej Zamku 
Królewskiego w Warszawie, Sołtys 
Sołectwa Bronikowo Patrycja Strugała 
odebrała wyróżnienie w konkursie 
Sołectwo Roku w kategorii: I miejsce 
w województwie zachodniopomorskim 
oraz II miejsce w finale ogólnopolskim. 
Gratulujemy!

Nabór do Placówki Wsparcia Dziennego 
„LOTNIK” w Mirosławcu Górnym 

Placówka wsparcia dziennego „LOTNIK” w Mirosławcu Górnym 
rozpoczyna nabór kart zgłoszeniowych do Placówki. 

Chętne rodziny z dziećmi zapraszamy do uczestnictwa 
w zajęciach świetlicowych organizowanych przez placówkę.

Zakres wiekowy dzieci od 6 r. ż. do 18 r.ż.
Dzięki udziałowi w zajęciach uczestnicy otrzymają:

- wsparcie w odrabianiu lekcji
- nabędą umiejętność organizacji i spędzania czasu wolnego

- rozwiną kompetencje społeczne
- poszerzą wachlarz swoich talentów i zainteresowań.

 Wszelkie informacje dotyczące naboru można uzyskać pod nr telefonu:

67 259 58 53, 690 551 622.

Wizyta Mikołaja

naszą miejską choinkę. Nasi 
najmłodsi mieszkańcy byli pełni 
euforii, a Mikołaj usłyszał wiele 
dedykowanych jemu wierszyków i 
piosenek. Obiecał, że w przyszłym 
roku również do nas zawita.

 9 grudnia dzieci z terenu Gminy odwiedził św. Mikołaj. 
W każdym Sołectwie wręczył dzieciom, które przybyły na 
spotkanie, przygotowaną specjalnie dla nich paczkę. Na koniec 
zawitał do Mirosławca, gdzie wspólnie z dziećmi zapalił 

Z tej okazji parom zostały wręczone medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej oraz kwiaty. Gratulujemy i życzymy jeszcze wielu 
wspólnie spędzonych lat w zdrowiu i szczęściu.
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105. Rocznica Niepodległości

 Obchody 105. Rocznicy odzyskania niepodległości
w Mirosławcu były zarówno sportowe, jak i tradycyjnie 
podniosłe, z wojskowym akcentem. Rano na Stadionie 
Miejskim odbył się „Bieg z wąsem”, przy wsparciu 
Stowarzyszenia Miłośników Lotnictwa w Mirosławcu. 
Natomiast po południu odbyły się tradycyjnie obchody pod 
pomnikiem, z uroczystą modlitwą, salwą honorową i apelem 
poległych.  Oprawę ceremoni i   zapewniła  12.Baza 
Bezzałogowych Statków Powietrznych w Mirosławcu. Wieczór 
uświetnił koncert pt. „Wojenko, wojenko…” Chórów Polskiego 
Związku Chórów i Orkiestr Oddziału Nadnoteckiego pod batutą 
Przemysława Wojnarowicza.

30. Akcja Sprzątania Świata

 Z okazji 30. Akcji Sprzątania Świata w dniach 25.09-08.10 
zorganizowaliśmy eko akcję. Każdy, kto w tym czasie posprzątał 
publiczną przestrzeń w naszej gminie i wysłał swoje zgłoszenie 
otrzymał doniczkową roślinkę. Do akcji przyłączyli się licznie 
nasi mieszkańcy, stowarzyszenia i  uczniowie szkoły 
podstawowej. Łącznie w tegorocznej Akcji Sprzątania Świata 
wzięło udział 85 osób. Zebrano ponad 15 worków śmieci oraz 
wiele gabarytów. Mimo, że z roku na rok widać coraz mniej 
śmieci wokół nas, nadal ewidentnie takie akcje są potrzebne. 
Szczególnie ważnym jest pokazywać młodym pokoleniom 
o konieczności dbania o nasze środowisko, wspólną przestrzeń 
i uświadamiać ich o potrzebie współodpowiedzialności. 
Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w naszej akcji. 

Rozbiegany Mirosławiec

 3 września odbyła się kolejna edycja imprezy Miro-
sławiec Biega. Na starcie zarejestrowało się aż 155 uczestników. 
Jako pierwszy na mecie pojawił się Oskar Kwaśnik, za nim 
reprezentant ekipy jednego z naszych sponsorów (Drukarni 
Etykiet MGN z Wałcza) - Mariusz Ogrodowski, który tak 
naprawdę aby pokonać te niecałe 3 km przybiegł do nas 
z Wałcza.
 Ideą imprezy nie są wyścigi, a umożliwienie każdemu, 
niezależnie od wieku, pokonanie wyznaczonej trasy. W tym 
dniu wszyscy mają takie same szanse na wygraną. Największe 
emocje wśród uczestników wzbudziło losowanie nagród. 
Radość i zaskoczenie szczęśliwców było bezcenne. Po biegu 
każdy mógł liczyć na kiełbaskę z grilla oraz wodę Żywiec Zdrój. 
Dziękujemy wszystkim sponsorom, dzięki którym nasze 
nagrody były tak atrakcyjne: Copy System, Pomerania Fun Park, 
COS OPO Wałcz, Beauty Room Oliwia Wajdner, Joanna 
Mikołajczyk Stomatologia, Kręgielnia Mirosławiec ROYAL PUB,
Restauracja Wrzosowy Zakątek Tuczno, Drukarnia Etykiet MGN 
z Wałcza, Spółdzielczy Bank Ludowy w Złotowie, Nadleśnictwo 
Mirosławiec, Lasy Państwowe, PMB s.c. - sklep budowlany 
Piotr Czech, Marcin Czech, Stowarzyszenie Miłośników 
Lotnictwa w Mirosławcu, Żywiec Zdrój S.A., Mar Szczecin 
- Bezpieczne Place Zabaw – Zachodniopomorskie, Ewelina 
Pluskwa Stankiewicz, Admiral-Sport Hurtowania Artykułów 
Sportowych w Wałczu. Dziękujemy także za wsparcie 
finansowe imprezy Urzędowi Marszałkowskiemu Woje-
wództwa Zachodniopomorskiego, a także organizacyjne 
naszym niezawodnym służbom: OSP Mirosławiec, Komendzie 
Powiatowej Policji w Wałczu i Posterunkowi w Mirosławcu, 
Szkole Podstawowej im. Lotników Polskich w Mirosławcu, którą 
reprezentował Roman Ruta.

Sportowy Turniej Miast i Gmin - 2023

 W tym roku odbyła się XIX edycja Sportowego Turnieju 
Miast i Gmin rozgrywana w ramach XV Europejskiego Tygodnia 
Sportu dla Wszystkich. To największa impreza sportu, przy 
finansowym wsparciu Ministerstwa Sportu i Turystyki. Kolejny 
raz włączyliśmy się w sportową rywalizację między miastami 
i kolejny raz mogliśmy liczyć na wielkie zaangażowanie naszych 
mieszkańców. W terminie od 23 do 29 września wykazaliśmy 
naprawdę wiele  aktywności fizycznych, dzięki czemu  
zajęliśmy w swojej kategorii w klasyfikacji ogólnopolskiej IV 
miejsce. Natomiast w klasyfikacji woje- 

wódzkiej uplasowaliśmy się na zasz-
czytnym II miejscu. Z tej okazji 8 grudnia 
na wojewódzkim podsumowaniu 
turnieju odebraliśmy pamiątkowy 
puchar i podziękowania za uczes-
tnictwo. Dziękujemy wszystkim miesz-
kańcom, stowarzyszeniom oraz instytu-
cjom za ogromne zaangażowanie w tę 
sportową rywalizację.

Festiwal KGW 
„Walczymy z przestępczością”

 9 września na Stadionie Miejskim odbył się Festiwal Kół 
Gospodyń Wiejskich „Walczymy z przestępczością”. Każdy mógł 
skosztować potraw przyrządzonych przez Koła Gospodyń 
Wiejskich, odwiedzić stoiska naszych stowarzyszeń, a także 
w związku z hasłem przewodnim imprezy skorzystać 
z konsultacji z psychologiem, terapeutą i innych instytucji 
związanych z przeciwdziałaniem przemocy. Festiwal został 
sfinansowany z Funduszu Sprawiedliwości,  którego 
dysponentem jest Minister Sprawiedliwości. 
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Zadbaj o zwierzęta zimą!

 Pamiętajmy, że zwierzęta tak samo jak ludzie odczuwają 
skutki niskich temperatur. Podczas zimowych mroźnych dni 
i nocy zwierzęta pozostające poza domem narażone są na 
niebezpieczeństwo. W tych trudnych warunkach zadbajmy 
o to, aby pupile miały miskę z ciepłym jedzeniem i schronienie 
przed mrozem.
 Według ustawy o ochronie zwierząt „zwierzę, jako istota 
żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. 
Człowiek jest mu winien poszanowanie, ochronę i opiekę”. 
Każdy, kto decyduje się na posiadanie zwierzęcia, musi 
pamiętać, że należy zapewnić mu odpowiednie warunki. 
Szczególnie ważne jest to w okresie zimowym, kiedy niskie 
temperatury narażają naszych pupili na wychłodzenie. 
Zadbajmy by nasz czworonożny przyjaciel mógł schronić się w 
uszczelnionej, ocieplonej budzie. Podczas dużych mrozów 
zapewnijmy mu nocleg w cieplejszym pomieszczeniu. Nie 
bądźmy obojętni na cierpienie zwierząt i pomóżmy przetrwać 
im zimę. Jeśli widzimy zwierzę przywiązane do ogrodzenia, czy 
słupa nie mogące się schronić - reagujmy. Takie incydenty 
można zgłaszać do najbliższego posterunku policji lub do 
Urzędu Miejskiego (pok. nr 3), tel. 67 259 50 42. 
 Przypominamy, że zgodnie z obowiązującymi prze-
pisami, na właścicielach zwierząt spoczywa obowiązek 
zapewnienia im należytych warunków i sprawowania nad nimi 
opieki. Nie wywiązanie się z tego obowiązku może grozić 
wysoką grzywną lub karą więzienia.

Realizacja projektu „Śladami Gropiusa"

 W dniach 15-17 września odbyły się w Mirosławcu 
najważniejsze wydarzenia w ramach projektu sfinansowanego 
ze środków Fundacji PZU „Śladami Gropiusa”. W piątek 
w Ośrodku Kultury podczas wernisażu „Walter Gropius. Od 
pierwszych projektów na Pomorzu Zachodnim do powstania 
Bauhausu” uczestnicy mieli okazję wysłuchać również wykładu 
kuratora wystawy – Julii Sienkiewicz – Wilowskiej. W sobotę, 
wraz ze znanym regionalistą i historykiem Jarosławem 
Leszczełowskim został zorganizowany spacer historyczny 
„Śladami Gropiusa”. Okazało się, że historia zawsze lubi 
przynosić niespodzianki i nawet jak się wydaje, że jest odkryta, 
to znajdują się jakieś ciekawe „smaczki”. Mieszkańcy podczas 
wspominek nawiązujących do wyznaczonych punktów 
spaceru, odkryli wiele nieznanych wcześniej faktów z historii. 
Po spacerze odbył się w Ośrodku Kultury w Mirosławcu panel 
dyskusyjny o zabytkach, nawiązujący także do twórczości 
Waltera Gropiusa. Wzięli w nim udział przedstawiciele m.in. 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie 
– Grzegorz Piechota, Biura Dokumentacji Zabytków 
w Szczecinie – Dyrektor Biura Maria Witek, Narodowego 
Instytutu Dziedzictwa w Szczecinie – Kierownik Biura 
Waldemar Witek. Swoje wystąpienie miał także współwłaś-
ciciel mirosławieckiej pamiątki po architekturze Waltera 
Gropiusa – spichlerza – obecnie sklepu budowlanego PMB 
- Piotr Czech. Do dyskusji zaproszono również właściciela 
spichlerza w Jankowie (również autorstwa Gropiusa) – Justynę 
Klass z Fundacji Warsaw Bauhaus. Głos zabrały także inne 
osoby angażujące się w zachowanie pamięci po tym 
znakomitym projektancie jakim był niewątpliwe Walter 
Gropius. Na zakończenie weekendu, w niedzielę odbył się 
program edukacyjno - muzyczny zespołu The Klezmafon pt. 
„Zabytki zaklęte w muzyce”.
 W ramach projektu w gminnych szkołach odbyły się 
także dedykowane do projektu lekcje historii, umyto tablicę 
pamiątkową na budynku projektu Waltera Gropiusa, 
przeprowadzono warsztaty dla dzieci z modelarstwa 
o zabytkach i wydano publikację o Walterze Gropiusie 
i zabytkowej architekturze Mirosławca. 
Projekt został sfinansowany ze środków Fundacji PZU. Jego rolą 
było przybliżenie mieszkańcom sylwetki światowej sławy 
architekta Waltera Gropiusa oraz jego związku z Mirosławcem 
i Pomorzem Zachodnim.
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Punkt Konsultacyjny Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze

 Przypominamy, że w Urzędzie Miejskim w Mirosławcu 
funkcjonuje Punkt Informacyjno-Konsultacyjny Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze.
W Punkcie Konsultacyjnym istnieje możliwość skonsultowania 
wniosku o dofinansowanie w ramach Programu Priory-
tetowego „Czyste Powietrze” oraz jego złożenie do 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Szczecinie, gdzie następuje jego ocena meryto-
ryczna.
 Uruchomiony Punkt Konsultacyjny ma na celu ułatwie-
nie naszym mieszkańcom aplikowania o dofinansowanie oraz 
rozliczenia wniosku o płatność w ramach Programu 
Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Utworzenie punktu jest 
realizacją zawartego porozumienia pomiędzy Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Szczecinie, a Gminą Mirosławiec.
 Dotychczas w ramach Programu Czyste Powietrze 
realizowanego przez nasz Punkt Konsultacyjno-Informacyjny  
złożono 85 wniosków o dofinansowanie, zawarto 78 umów 
oraz zrealizowano 46 przedsięwzięć na terenie Gminy  
mających na celu poprawę jakości powietrza. W 2023 roku 
złożono w ramach programu 12 wniosków o dofinansowanie 
Na rzecz mieszkańców wypłacono dotychczas dotację z 
Programu Czyste Powietrze w kwocie: 610 162,04 zł (stan na 
dzień 30 września 2023 roku). 
 Zachęcamy mieszkańców do skorzystania z porad 
i możliwości dofinansowania m.in. do wymiany kotłów, 
przeprowadzenia prac termomodernizacyjnych, a w efekcie do 
poprawy jakości powietrza.
  Szczegółowe informacje na temat Programu 
Priorytetowego Czyste Powietrze dostępne są na stronie: 
https://wfos.szczecin.pl/ - zakładka „program Czyste 
Powietrze”.
Zainteresowanych mieszkańców zapraszamy do kontaktu 
z pracownikami Urzędu:
- Kamilą Chałupczak - e-mail: k.chalupczak@miroslawiec.pl, 
tel. 67 259 61 42,
- Justyną Kujawą -  e-mail: j.kujawa@miroslawiec.pl, 
tel. 67 259 62 66.

Smart Mapa

 Przed Urzędem Miejskim zamontowana została Smart 
Mapa, która została zakupiona w ramach programu 
priorytetowego Czyste Powietrze. Na tablicy wyświetlane są 
dane dotyczące liczby złożonych wniosków o dofinansowanie 
oraz kwocie dotacji otrzymanych przez mieszkańców Gminy. 
Smart Mapa wizualizuje w trybie rzeczywistym odczyty 
dotyczące jakości powietrza pochodzące z sensora 
„EkoSłupek” (zainstalowanego przy Ośrodku Kultury). Na 
mapie sygnalizuje jakość powietrza za pomocą oświetlenia LED, 
które w zależności od wyników pomiarów stężenia pyłów 
zawieszonych przybiera barwę zgodną z Polskim Indeksem 
Jakości Powietrza przyjętym przez Głównego Inspektora 
Ochrony Środowiska – kolor zielony oznacza bardzo dobrą 
jakość powietrza, natomiast czerwony złą.

ePortal dla Mieszkańców

 Zapraszamy naszych mieszkańców do korzystania 
z uruchomionej specjalnie dla nich usługi, ułatwiającej kontakt 
i śledzenie spraw urzędowych, tj. ePortalu Mieszkańca.
System ten zapewnia dostęp do aktualnych informacji 
o należnościach z tytułu podatku od nieruchomości, opłat za 
śmieci i pozostałych opłat. Dostępny jest na stronie 
https://eportal.miroslawiec.pl.
Po wejściu na stronę można zalogować się do ePortalu 
wciskając pole Login.gov.pl gdzie nastąpi przekierowanie na 
stronę profilu zaufanego. Po pierwszym logowaniu dane 
podatkowe będą dostępne dopiero następnego dnia 
roboczego w zakładce: epodatki, stan należności i decyzje 
podatkowe. W przypadku osoby nieposiadającej profilu 
zaufanego konto zakładane jest przez upoważnionego 
urzędnika na podstawie wniosku o założenie konta w systemie 
ePortal. Portal umożliwia również realizację płatności 
elektronicznych. 
Profil zaufany  można  założyć na stronie
https://www.gov.pl/web/gov/zaloz-profil-zaufany 
i  potwierdzić go w  Urzędzie Miejskim w Mirosławcu - pokój 
nr 101. Zachęcamy do korzystania z tej usługi. Dzięki niej 
sprawy urzędowe zawsze będą w zasięgu ręki mieszkańca! 

Jak zachować się w razie wypadku 
z udziałem zwierząt?
 Szacuje się, że zaledwie co czwarty kierowca biorący 
udział w kolizji z udziałem zwierzęcia, rzeczywiście zgłasza ten 
fakt oraz zabezpiecza ranne zwierzę. Takie zachowanie, 
w świetle przepisów, traktowane jest identycznie jak ucieczka 
z miejsca zdarzenia przy innych rodzajach kolizji i podlega karze 
aresztu lub grzywny - nawet do 5 000 zł (art. 37. Ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt). 
Wielu kierowców nawet nie wie jak się zachować w takich 
sytuacjach. Zachęcamy do zapoznania się z informacjami dot. 
pomocy d la  zwierząt  po wypadkach –  na  stronie 
www.miroslawiec.pl dostępny jest artykuł w tej sprawie (o tym 
samym tytule). 

 S m a r t  M a p a 
pełni  także funkcję 
promocyjną. Przedsta-
wia cały zasięg naszej 
Gminy, zawiera ważne 
mie jsca  wraz  z  i ch 
lokal izacją,  a także 
wizualizuje przebieg 
naszych szlaków tury-
stycznych.

Je�li nie posiadasz profilu zaufanego konto w systemie ePortal
zakłada upoważniony urzędnik na podstawie wniosku o założenie konta
w systemie ePortal mieszka�ca Gminy Mirosławiec.

 
1. We wniosku obowiązkowo podajesz imię, nazwisko nr PESEL oraz email.
2. Wypełniasz wniosek i przedkładasz go upoważnionemu urzędnikowi.
3. Urzędnik weryfikuje Twoją tożsamo�� na podstawie dowodu osobistego  
    bąd� innego dokumentu ze zdjęciem.
4. Następnie zakłada konto na podstawie wniosku.
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 14 października  gościł  na deskach  mirosławieckiej 
sceny  Zespół Tańca Ludowego AWF Poznań. Zespół 
zaprezentował 5 tańców oraz kilkanaście ludowych  
przyśpiewek. Stroje w których prezentowali się tancerze 
stanowiły ręcznie wykonane repliki tradycyjnych strojów 
r e g i o n a l n y c h .  K o n c e r t  c i e s z y ł  s i ę  o g r o m n y m 
zainteresowaniem. W przyszłym roku czeka mieszkańców 
kolejna przygoda z kulturą ludową.

Na ludową nutę

 Od października Ośrodek Kultury rozszerzył ofertę  
o zajęcia w Klubie Naj NAja dla dzieci do 4 r. ż.  Razem z dziećmi  
udział w zajęciach biorą rodzice.  Podczas spotkań realizowane 
są spotkania sensoryczne, czy na przykład spotkania  
z dietetykiem. Planowane są również spotkania z ratownikiem 
medycznym. Nadal są jeszcze miejsca, więc zapraszamy do 
zapisów.

Klub Naj NAja

 Ośrodek Kultury pozyskał środki  z Narodowego Centrum 
Kultury w ramach programu Dom Kultury +. Zrealizowano sześć 
inicjatyw  oddolnych, w które zaangażowały się fundacje oraz  
grupy  nieformalne. Udało się zorganizować warsztaty 
rękodzielnicze,  przedstawienie  teatralne pt. „Kandydatki na 
żonę”, koncert i warsztaty z „Bajkową Melodią przez gminę 
Mirosławiec”, warsztaty tanga w Łowiczu Wałeckim oraz 
powstał piękny mural na budynku ośrodka (od ul. Wolności) - 
Skrzydła (#uskrzydlowyMiroslawiec). Całość projektu   
wyniosła  31 500 zł.

Dom Kultury +

Akcje oddawania krwi w 2024 roku:
- 01 luty 

- 04 kwietnia 

- 06 czerwca

- 08 sierpnia

- 10 października

- 12 grudnia

Sukces na Dożynkach Powiatowych

 2 września odbyły się Dożynki Powiatowe w Człopie. 
Gminę Mirosławiec reprezentowały  dwa Koła Gospodyń 
Wiejskich: KGW Błyskawica2 z Bronikowa oraz Haneczki 
z Hanek.Stoisko naszych KGW zostało bardzo wysoko ocenione 
a potrawy serwowane  skradły serca odwiedzających gości. 

Festiwal Zup i Zlot Pojazdów Zabytkowych 

 30 września na stadionie miejskim odbył się pierwszy 
Festiwal Zup wraz ze Zlotem Pojazdów Zabytkowych. Impreza 
była inicjatywą Stowarzyszenia EkoQulturka ze współudziałem 
Klubu MOTO KORONA z Wałcza i cieszyła się dużym 
zainteresowaniem. Był to  kulinarny i  kulturalny strzał w  10-
tkę. W przyszłym roku będzie z pewnością kolejna edycja.
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 10 października przedszkole 
o d w i e d z i l i  p r a c o w n i c y 
N a d l e ś n i c t w a  M i ro s ł a w i e c . 
Opowiedziel i  o swojej  pracy 
w lesie, a dzieci dowiedziały się w 
jaki sposób pomóc zwierzętom 
przetrwać zimę i dlaczego, niektóre 
gromadzą zapasy, a inne zapadają 
w sen zimowy. Takie zajęcia 
z naturą dzieci wręcz uwielbiają. 

Spotkanie z leśnikiem

 5 października aktorzy Teatru 
Kurtyna przedstawili bajkę, która 
opowiadała o zagrożeniach związa-
nych z nadmiernym korzystaniem ze 
smartfonów. Celem bajk i  było 
promowanie zdrowego stylu życia 
a także uświadamianie możliwych 
negatywnych skutków z nadmiernego 
korzystania z telefonów. Dzieci były 
bardzo zainteresowane wybraną 
formą przekazania tak istotnych 
kwestii.

Teatr Kurtyna- bajka profilaktyczna 
„Dziki zachód”

 13 października w przedszkolu odbyła się uroczystość 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Dzieci przygotowały występ 
artystyczny i podziękowały nauczycielom oraz pracownikom 
przedszkola za trud włożony w ich wychowanie. Za udany 
i pełen wzruszeń występ przedszkolaki zostały nagrodzone 
gromkimi brawami. Na zakończenie pani dyrektor Halina 
Rogowska wraz z Burmistrzem Mirosławca Piotrem Pawlikiem 
i Przewodniczącym Rady Miejskiej Piotrem Czechem, złożyli 
pracownikom oświaty życzenia i podziękowała za pracę. Był też 
czas na wyróżnienia pracowników. W tym roku nagrodę 
Burmistrza otrzymała Małgorzata Żygowska, natomiast 
nagrodę Dyrektora otrzymały: Katarzyna Sadowska oraz Marta 
Maternowska- Połujańska.

Dzień Edukacji Narodowej

 9 listopada był okazją dla Przedszkolaków, aby 
przypomnieć sobie ulubionych bajkowych bohaterów. We 
wszystkich salach zrobiło się bajkowo, kolorowo oraz 
tanecznie. Dzień był pełen radości i wielu pozytywnych wrażeń. 

Dzień postaci z bajek

Przedszkole Słoneczko

Mistrzostwa Mirosławca MGA Arena  2023

 7 października ośrodek po raz pierwszy zorganizował 
Mistrzostwa Mirosławca MGA Arena 2023. W turnieju udział 
wzięło aż 5 drużyn. Pierwsze 3 miejsca otrzymały doładowania 
do gier. Oto klasyfikacja medalowa drużyn:
I miejsce: No name
II miejsce: UKS Tygrysy
III miejsce: Top Secret.

W przyszłym roku odbędzie się kolejna edycja turnieju 
z dziedziny e-sportów.

Dzień Kropki  15 września przedszkole 
Słoneczko było pełne kropek 
- to właśnie w tym dniu obcho-
dzony był Dzień Kropki. We wszys-
tkich grupach odbywały się pomy-
słowe zabawy rozbudzające 
dziecięcą kreatywność, dzięki 
czemu powstały ciekawe prace 
plastyczne.

Spotkanie z policjantem

 We wrześniu przedszkole 
w Mirosławcu oraz w Miro-
sławcu Górnym odwiedził poli-
cjant. Podczas zajęć dzieci 
utrwaliły zasady ruchu drogo-
wego oraz przypomniały sobie 
zagadnienia dotyczące bezpie-
c ze ń st wa  w  p r ze d s z ko l u 
i w domu.

Teatralny Mirosławiec

 W ostatnim roku rozwinęły skrzydła nasze dwie grupy 
teatralne działające przy Ośrodku Kultury. Silver Art to grupa, 
która zawiązała się w lutym tego roku. Jako pierwszy 
zaprezentowali projekt „Spod pióra Wisławy Szymborskiej”, 
wspólnie z działającym od lat teatrem młodzieży pn. „Niby Nic”. 
W listopadzie udało im się zamknąć projekt „Zakochani 
w teatrze” spektaklem pt. „Kandydatki na żonę”. Nikt nie 
spodziewał się, że sztuka będzie cieszyła się takim zaintereso-
waniem. W Mirosławcu wystąpili dwa razy przy pełnej sali i raz 
gościnnie w Drawsku Pomorskim. Niewątpliwie jako teatr 
amatorki odnieśli wielki sukces. Pani Barbara Antochowska 
(instruktorska teatru) zdradziła, że szykuje się kolejny, 
komediowy spektakl. Czekamy z niecierpliwością.

Źródło zdjęcia: Drawskie Strony Internetowe
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Szkoła Podstawowa w Mirosławcu

 29 września przypada Ogólnopolski Dzień Głośnego 
Czytania. W ramach działań rozwijających zainteresowania 
czytelnicze  oraz wrażliwość kulturową i społeczną uczniów, 
szkoła wzięła udział w tej akcji. Na pierwszej lekcji, w każdej 
klasie, nauczyciele przeczytali fragmenty z zaproponowanej 
literatury dziecięcej i młodzieżowej. W głośne czytanie włączyli 
się także uczniowie. Kolejnym działaniem było zapoznanie 
dzieci z prezentacją, która odpowiadała na pytanie: „Dlaczego 
warto czytać?”. Zachęcamy wszystkich rodziców do wspólnego 
czytania z dziećmi i zachęcania ich do poszukiwania ciekawej 
dla nich literatury. W ramach akcji odbyły się aktywne przerwy, 
podczas których chętni uczniowie i nauczyciele czytali wybrane 
fragmenty powieści, bajki i wiersze. W czasie zajęć 
w bibliotece uczniowie czytali fragmenty zaproponowanych 
przez siebie pozycji książkowych.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania Dynia to bardzo zdrowe i urodziwe warzywo. Przekonały 
się o tym przedszkolaki 31 października podczas obchodów 
Święta Dyni. W przedszkolu Słoneczko w Mirosławcu 
i Mirosławcu Górnym tego dnia było wszędzie pomarańczowo. 
Dzieci miały na sobie kolor pomarańczowy symbolizujący 
dynię. W przestrzeni przedszkola pojawiły się dyniowe 
dekoracje i smakołyki, które pozwoliły odkryć wiele zalet tego 
warzywa, a przede wszystkim dały okazję do wspólnej zabawy. 
Tego dnia został również rozstrzygnięty konkurs na 
najpiękniejszą dynię. Zwycięzcy otrzymali nagrody, a pozostałe 
dzieci słodkie upominki.

Dzień dyni

 Z okazji  Święta Niepodległości, 10 listopada grupa 
Deszczowe Kropelki z pomocą wychowawczyni Agnieszki 
Paradowskiej- Rakowskiej przygotowały występ artystyczny, 
którego głównym celem było krzewienie tożsamości 
narodowej. W uroczystościach wzięli udział zaproszeni goście: 
Burmistrz Mirosławca Piotr Pawlik, specjalista ds. Edukacji 
Leśnej i Ochrony Przyrody Małgorzata Butkiewicz, Proboszcz 
Parafii Mirosławiec ks. Adam Jokiel. Na zakończenie spotkania 
wszyscy obecni odśpiewali hymn Polski.
Patriotyzm był tematem przewodnim przez cały tydzień 
w przedszkolu w Mirosławcu Górnym. Podczas zajęć dzieci 
utrwalały symbole narodowe, śpiewały piosenki patriotyczne 
i włączyły się również do akcji „Szkoła do hymnu”.

Narodowe Święto Niepodległości

 7 oraz 15 listopada w grupach Krasnoludki (Mirosławiec) 
oraz Biedronki (Mirosławiec Górny) odbyły się uroczystości 
„Pasowania na przedszkolaka”. Maluchy zaprezentowały swoje 
umiejętności wokalne i taneczne. Punktem kulminacyjnym 
było pasowanie, poprzez symboliczne położenie na ramieniu 
każdego dziecka wielkiego ołówka przez panią dyrektor Halinę 
Rogowską. Na pamiątkę tego ważnego dnia dzieci otrzymały 
drobne upominki. Teraz każdy z nich jest pełnoprawnym 
Przedszkolakiem. 

Pasowanie na Przedszkolaka

 31 października  2023 roku w ramach akcji „Szkoła 
pamięta” przedstawiciele Samorządu Uczniowskiego wraz 
z opiekunami wybrali się na cmentarz w Mirosławcu, by 
uporządkować  groby państwa Stanisławy i Władysława 
Kucharskich oraz  pani Józefy Balawajder. Uczniowie złożyli 
wiązankę, zapalili znicze oraz zmówili modlitwę, czcząc pamięć 
zmarłych.  

Szkoła pamięta

 06 października odbyło się pasowanie pierwszoklasistów 
na Uczniów Szkoły Podstawowej im. Lotników Polskich w 
Mirosławcu. W uroczystości wzięli udział: Sekretarz Gminy 
Mirosławiec Monika Stąporek, przedstawiciel 12. Bazy 
Bezzałogowych Statków Powietrznych mjr Małgorzata Krywiak, 
przewodnicząca Rady Rodziców Iwona Klauza, dyrektor szkoły 
Krystyna Górniak, wicedyrektor szkoły Sylwia Kaszeń, rodzice 
pierwszoklasistów oraz wychowawczynie: Joanna Stupak, 
Wioletta Seliga i Marzena Foremniak. Uczennice z klasy III a, 
Viktoria Pabjan i Hanna Pawlak, powitały swoich młodszych 
kolegów w szkolnych progach, zapewniając ich o pomocy, 
wsparciu i życzliwości. Przepytały pierwszoklasistów ze 
znajomości zasad przechodzenia przez ulicę, sprawdziły 
umiejętność dodawania, czytania oraz wiedzę na temat 
symboli narodowych. Pierwszoklasiści wspaniale odpowiadali 
na wszystkie pytania i bezbłędnie wykonywali zadania. Pięknie 
zaprezentowali się w inscenizacji dotyczącej nauki i zachowania 
w szkole, współpracy i zabawy z kolegami. Zaśpiewali piosenki 
w języku polskim i angielskim. Na zakończenie dyrektor 
dokonała aktu pasowania uczniów a zaproszeni goście złożyli 

Pasowanie



pierwszoklasistom życzenia. Na pamiątkę uroczystości 
wychowawczynie wręczyły dzieciom dyplomy, a rodzice 
przygotowali w klasach słodki poczęstunek.

 10 listopada w szkole odbyła się uroczystość z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości. Przy akompaniamencie 
muzyki młodzi artyści zaprezentowali utwory literackie oraz 
pieśni patriotyczne o tematyce narodowościowej. Ponadto 
przedstawili  informacje historyczne, które bardziej 
zobrazowały trudną sytuację Polaków pod zaborami. Podczas 
występów panował uroczysty i podniosły nastrój, niejednemu 
zakręciła się łza w oku. Powagi akademii dodał poczet 
sztandarowy. Apel przygotowały klasy 4 a i 6 b oraz dwie 
uczennice Julia Sulik i Alicja Bagińska z klasy 7a, pod opieką 
nauczycieli  A. Pawlak, A. Pawlus, I. Sulik, E. Michalskiej-Kihan.
W tym dniu o godz. 11:11 w ramach akcji „Szkoła do hymnu” po 
raz kolejny cała społeczność szkolna odśpiewała hymn 
państwowy. 

Obchody Dnia Niepodległości

 26 września obchodzony był Europejski Dzień Języków 
Obcych. Z tej okazji w klasach I-III przeprowadzono szereg 
interesujących działań. Największym zainteresowaniem 
cieszyła się zabawa, której głównym celem było odnalezienie 
dziecka, które pochodziło z określonego kraju. Po sprawdzeniu 
poprawności wykonanego zadania, uczniowie musieli 
rozwiązać rebus, którego rozwiązaniem była angielska nazwa 
kontynentu, na którym dane państwo się znajduje. Po 
przyporządkowaniu krajów do kontynentów dzieci przeszły na 
kolejny poziom. Wyposażeni w ilustracje przedstawiające 
dzieci z różnych stron świata, uczniowie musieli dopasować 
flagę, język i angielską nazwę kraju, z którego dane dziecko 
pochodzi. Kolejny etap zabawy polegał na odnalezieniu 
ukrytych w klasie obrazków kojarzących się z danym 
państwem. Matrioszka, origami, pizza, matador, dobble, 
to tylko kilka z wielu słów, jakie pojawiły się na zajęciach. 
W kolejnym zadaniu uczniowie musieli pokazać, jak dobrą mają 
pamięć. Po wylosowaniu karty z nazwą kraju, przedstawiającej 
kontur dziecka i flagi mali odkrywcy musieli pokolorować flagę 
na właściwe kolory oraz ubrać dziecko w charakterystyczny dla 
jego kraju strój. Jak się okazało, zadnie nie było zbyt trudne. 
Następnie dzieci obejrzały film, którego głównymi bohaterami 
były dzieci z różnych krajów świata. Każde z nich zapoznało 
uczniów z ich wersją językową słów: proszę, dziękuję, dzień 
dobry, cześć. Film wywołał dużo uśmiechu na twarzach 
uczniów, a przygotowana przez nauczyciela interaktywna gra 
zweryfikowała ich wiedzę. Dzieci zapamiętały dużo słów, 
a najbardziej spodobało im się czeskie „Ahoj”! Ostatnie zadanie 
polegało na kategoryzowaniu słów o takim samym znaczeniu 
i zapisaniu ich w różnych językach. Na zakończenie zagrali 

Europejski Dzień Języków Obcych

w dobble, a zaangażowanie uczniów w grę było tak wielkie, 
że nie chcieli skończyć zabawy. Pozytywne emocje, odrobina 
rywalizacji to inny i zdecydowanie efektywny sposób 
przekazania im wiedzy. 
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 W październiku obchodzony był Międzynarodowy 
Miesiąc Bibliotek Szkolnych, w tym roku pod hasłem 
„Biblioteka Szkolna: Moje Szczęśliwe Miejsce, w którym 
kwitnie kreatywność i wyobraźnia”. W bibliotece szkolnej odbył 
się szereg działań związanych z tym wydarzeniem. Dla chętnych 
uczniów otwarto Klub Pożeraczy Książek. Zawiązał się zespół 
przyjaciół biblioteki pod nazwą: „BiblioFriendsTeam”. 
Zainteresowani uczniowie kl. 5-8 pomagali w działaniach 
biblioteki, uczęszczając na cotygodniowe spotkania z różnymi 
akcjami i konkursami. W ramach Dnia Edukacji Narodowej 
odbył się konkurs detektywistyczny „Na tropie tajemniczej 
książki”,  którego celem było zdobycie informacji i odnalezienie 
ulubionej książki z dzieciństwa wybranych nauczycieli. Drugie 
zadanie związane było z programem „Biblioteka- dobre miejsce 
dla człowieka” to BOOKFLIX. Pojawiła się wystawka 
z propozycjami do czytania na jesienne wieczory przygotowana 
przez „BiblioFriendsTeam”. Na korytarzu szkolnym stanęło 
jesienne drzewo, a na jego listkach zapisywano propozycje 
książkowe, które powinny znaleźć się na półkach szkolnej 
biblioteki. 

 24 października przypada Międzynarodowy Dzień 
Roweru i w związku z tym odbył się rajd rowerowy dla ucz. kl. 6 c 
oraz członków „BiblioFriendsTeam”, podczas którego grupy 
tworzyły „lepieje”. Każdy uczestnik odczytywał również 
łamańce językowe po angielsku przygotowane przez p. Joannę 
Kujawę. Zabawy było co nie miara. Wyprawa zakończyła się 
ogniskiem i pieczoną kiełbaską. 
 W ramach miesiąca szkolnych bibliotek odbył się również 
30 października turniej dla klasy 2 i 3 pn. „Alfabetem 
zaszyfrowane słownikowe poszukiwanie”.

Międzynarodowy 
Miesiąc Bibliotek Szkolnych
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Szkoła Podstawowa w Piecniku

 10 listopada w szkole odbył się uroczysty apel z okazji 
Narodowego Święta Niepodległości. Program artystyczny 
przygotowany został przez uczniów klasy VI pod kierunkiem  
wychowawczyni - Moniki Zawady z gościnnym udziałem 
uczniów klasy II. Uroczystość rozpoczęto wystąpieniem pocztu 
flagowego i wspólnym odśpiewaniem hymnu. Uczestnicząc 
corocznie w obchodach Święta Niepodległości dajemy wyraz 
pamięci o tych wszystkich, dzięki którym żyjemy dzisiaj 
w wolnej Polsce. Akademia przede wszystkim miała  
przypomnieć tamte ciężkie czasy, ale także wzbudzić refleksje 
w uczniach. W bardzo ciekawy i obrazowy sposób uczniowie 
klasy VI przedstawili losy naszej Ojczyzny, począwszy od 
zaborów, a skończywszy na roku 1918. W trakcie uroczystości 
można było usłyszeć utwory muzyczne oraz wiersze 
o tematyce patriotycznej. Była to cenna lekcja historii 
i patriotyzmu.
 Jak co roku szkoła włączyła się również w ogólnopolską 
akcję „Szkoła do hymnu”, zorganizowaną przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki. Uczniowie ze wszystkich klas wraz 
z nauczycielami oraz rodzicami uroczyście zaśpiewali 
„Mazurka Dąbrowskiego”. W ten sposób uczczono pamięć 
tych, dzięki którym odzyskaliśmy niepodległość.

Święto Niepodległości

Dzień kropki w przedszkolu

 15 września przedszkolaki z Piecnika obchodziły 
Międzynarodowy Dzień Kropki. Celem tego dnia jest 
wzbudzenie u dzieci kreatywności, pomysłowości oraz 
zachęcanie ich do twórczego myślenia. W tym dniu wszystkie 
zabawy wypełnione były kropkami. Dzieci obejrzały krótki 
filmik o tytułowej kropce. Dzięki wspólnym zajęciom dzieci 
zaczęły dostrzegać kropki tam, gdzie wcześniej nikt na nie nie 
zwracał uwagi. Okazało się, że kropki towarzyszą nam 
w codziennym życiu: są w literce "i", na pancerzu biedronki , czy 
w kołach samochodu , hulajnogi i roweru. Dzieci wyszukiwały 
w sali przedmioty w których „ukryła” się kropka, a z plasteliny 
wykonały pracę plastyczną.

Konkurs „Na Językach”

 Uczniowie klasy VIII - Antoni Bieć i Mikołaj Rutkowski, 
wzięli dziś udział w I Powiatowym Interaktywnym Konkursie 
"Na językach". To konkurs, którego celem jest zainteresowanie 
językami obcymi i motywacją do ich nauki. Reprezentanci 
wykazali się wiedzą i dobrym refleksem. Antek Bieć zajął trzecie 
miejsce w konkursie a Mikołaj uplasował się na siódmej pozycji. 
Gratulujemy!

 13 października w szkole uczczono przypadający na 14 
października Dzień Edukacji Narodowej. W tym roku 
obchodzono również 250 rocznicę powstania Komisji Edukacji 
Narodowej. Z tej okazji program artystyczny przygotowali 
uczniowie klas III-V. Julia Jakubowska i Martyna Owczarek 
przywitały zgromadzonych gości i przyjaciół szkoły. Na 
uroczystość przybyli m. in. zastępca Burmistrza Mirosławca 
Dariusz Bartosik oraz Przewodnicząca Rady Rodziców 
Agnieszka Januszewska. Uczniowie klasy III i IV przygotowali 
krótką scenkę z życia szkoły pt. „Koszmarny Dzień Edukacji”. 
Występem uświetnili ten wyjątkowy dzień. Wiele ciepłych 
i miłych słów popłynęło w kierunku nauczycieli oraz  
pracowników administracji i obsługi.
 Jednym z najważniejszych wydarzeń podczas szkolnych 
obchodów Dnia Edukacji Narodowej było Pasowanie 
Pierwszoklasistów. Dzieci przygotowały się do tego 
u ro c zyste g o  w yd a r ze n i a  p o d  k i e r u n k i e m  s wo j e j 
wychowawczyni Beaty Kolasińskiej. Ślubowali być dobrymi 
uczniami i Polakami, godnie reprezentować swoją szkołę 
i klasę, zachowaniem i nauką sprawiać radość rodzicom 
i nauczycielom.  Po złożeniu ślubowania Dyrektor Katarzyna 
Pierzchała pasowała każde dziecko na ucznia. W ten sposób 
pierwszoklasiści  zostali oficjalnie włączeni do grona Uczniów 
Szkoły Podstawowej w Piecniku. Dzieci otrzymały  pamiątkowe 
dyplomy, a zaproszeni goście i obdarowali pierwszaków 
prezentami. Po uroczystym apelu uczniowie klasy I wraz 
z wychowawczynią i rodzicami udali się do sali na słodki 
poczęstunek.

Dzień Edukacji Narodowej

Narodowe Czytanie

 Wraz z początkiem roku szkolnego uczniowie szkoły 
intensywnie rozpoczęli działania związane z promocją 
czytelnictwa. „Narodowe Czytanie” jest doskonałą okazją, aby 
uczniowie docenili wartość czytania oraz spotkali się ze 
sztandarowymi pozycjami literatury polskiej. W tym roku, 
9 września odbyła się kolejna edycja tej akcji, podczas której 
Polacy w wielu miejscowościach w kraju i za granicą czytali 
powieść Elizy Orzeszkowej pt. „Nad Niemnem". Kontynuując tę 
ideę, 11 września szkoła postanowiła, aby uczniowie jak 
najpełniej mogli przeżyć treść czytanych przez nich słów. Zebrali 
się w sali aby móc wysłuchać szczegółowość opisów 
nadniemeńskiej przyrody. W wydarzeniu wzięły udział klasy: 
V i VIII wraz ze swoimi polonistkami. 
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 W szkole duży nacisk kładziony jest na edukację związaną 
z bezpieczeństwem uczniów. Na początku każdego roku 
szkolnego przedszkolaki oraz uczniowie klasy pierwszej poznają 
drogę do szkoły wraz ze znakami drogowymi i zasadami, które 
uczą, jak należy zachowywać się w pobliżu ulic. Aby dzieci 
utrwaliły sobie ważne dla ich bezpieczeństwa wiadomości 
i umiejętności, wychowawczyni pierwszoklasistów zaprosiła na 
zajęcia przedstawicielkę Komendy Powiatowej Policji w Wałczu 
- st.asp. Beatę Budzyń. 13 listopada policjantka odwiedziła 
klasę pierwszą oraz oddział przedszkolny. 
 Po obejrzeniu krótkiego filmu pt. „Bezpiecznie do 
szkoły”, rozmawiała z dziećmi o zachowaniu bezpieczeństwa 
w drodze do i ze szkoły, o bezpiecznym przechodzeniu przez 
ulicę, prawidłowym zachowaniu się na przejściach dla pieszych. 
Ponadto przypomniane zostały podstawowe przepisy 
dotyczące bezpiecznego podróżowania samochodem, 
a w szczególności o obowiązku zapinania pasów bezpie-
czeństwa i korzystaniu z fotelików. Mali uczestnicy ruchu 
drogowego dowiedzieli się również jak ważnym elementem, 
zwiększającym bezpieczeństwo na drodze, są noszone na 
odzieży i plecakach odblaski. Zostały także poruszone inne, 
równie ważne tematy spotkania: znajomość numerów 
alarmowych, zachowanie się w przypadku spotkania z nieznaną 
dzieciom osobą oraz bezpieczna pozycja „żółwika”, 
w przypadku spotkania agresywnego psa. Szczególnym 
zainteresowaniem wśród uczniów cieszyła się prezentacja 
wyposażenia policyjnego, niezbędnego podczas wykonywania 
pracy oraz ćwiczenia praktyczne w przechodzeniu przez jezdnię 
(z sygnalizacją świetlną oraz bez niej). Uczniowie zadawali 
pytania, a funkcjonariuszka na każde z nich odpowiadała 
cierpliwie i z uśmiechem. Kiedy wydawało się, że czas już się 
pożegnać, na dzieci czekała niespodzianka. Każdy pierwszak 
otrzymał pamiątkowy odblaskowy znaczek do zawieszenia na 
szkolnym plecaku. Serdecznie dziękujemy za pełne 
pouczających treści spotkanie. 

Jesteśmy Bezpieczni

 Szkoła w dniach od 25 - 29 września przyłączyła się do 
obchodów Europejskiego Tygodnia Sportu, akcji realizowanej 
we wszystkich krajach Unii Europejskiej, koordynowanej 
w Polsce przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, której celem 
jest promowanie sportu i aktywności fizycznej w całej Europie. 
 Tegoroczne działania opierały się na: utrwalaniu nawyku 
aktywności fizycznej wśród dzieci i młodzieży, na kształtowaniu 
zdrowego i aktywnego trybu życia, popularyzacji sportu 
i integracji różnych grup wiekowych. Uczniowie poprzez 
zabawę wykonywali zadania sprawnościowe, tańczyli zumbę, 
praktykowali jogę, rozgrywali szkolne rozgrywki w unihokeja, 
dwa ognie, palanta oraz piłki nożnej. Zorganizowano również 
klasowe spotkania integracyjne przy ognisku połączone 
z aktywnością fizyczną podczas zabaw z piłką siatkową.
 Uczniowie klas I-III  wzięli udział w grze terenowej pod 
hasłem „Zdrowo na sportowo”. Dzięki sportowym wyzwaniom 
poznali okolicę szkoły zupełnie z innej strony. Na ostatnim 
punkcie zadaniowym, po bezbłędnym rozwiązaniu zagadki 
otrzymali NAPÓJ MOCY – wodę. Wszystkim konkurencjom 

Europejski Tydzień Sportu

towarzyszyła atmosfera zdrowej rywalizacji oraz kibicowania 
w duchu fair play. Udział w  Europejskim Tygodniu Sportu był 
okazją do podnoszenia świadomości tego, że ćwiczenia fizyczne 
i zdrowa dieta są kluczem do zdrowego życia.

 15 października obchodzony jest Światowy Dzień Mycia 
Rąk. Celem tego dnia jest uświadomienie dzieciom, jak ważne 
znaczenie ma w ich życiu codzienne mycie rąk. W związku z tym 
w klasie I i III odbyły się zajęcia w ramach innowacji 
pedagogicznej „W drodze po zdrowie” na temat zarazków, 
bakterii i wirusów, które dostają się do naszego organizmu 
poprzez brudne ręce. Dzieci dowiedziały się, jakie znaczenie dla 
zdrowia ma czyste i dokładne mycie rąk. Omówiony został także 
schemat prawidłowego ich umycia oraz postanowiono 
wykorzystać tą wiedzę w praktyce. Uczniowie wykonali prace 
plastyczne promujące higienę rąk. Nie zabrakło też piosenek 
związanych z czynnościami samoobsługowymi i nawykami 
higienicznymi.
 Pięć dni później tj. 20 października, klasa I i III świętowały 
Światowy Dzień Owoców i Warzyw. Uczniowie zostali 
uczestnikami zajęć kulinarnych i pod okiem swoich 
wychowawczyń przygotowały surówkę owocowo-warzywną. 
Celem zajęć było kształtowanie nawyku jedzenia warzyw 
i owoców oraz rozumienie znaczenia witamin dla zdrowia. 
Dzieci świetnie pamiętały o zasadach higieny podczas 
przygotowywania potrawy, a także spożywania posiłku.

W drodze po zdrowie

Informujemy, że w punkcie szczepie� 
w Przychodni Zespołu Lekarza Rodzinnego 

Wojciech Sabak w Mirosławcu przy ul. Polnej 23
dostępna jest szczepionka przeciw COVID-19.  

Chętni mogą zapisywa� się 
pod numerem telefonu 67 259 50 09.



Zastrzeżenie numeru PESEL
 Od 18 listopada 2023 r. wystartował I etap nowego rozwiązania poprawiającego bezpieczeństwo danych obywateli. Mamy 
możliwość zastrzeżenia swojego numeru PESEL.
Nasi mieszkańcy mogą to zrobić w Urzędzie Miejskim (Urząd Stanu Cywilnego – pok. nr 4), lub zdalnie, poprzez stronę 
mobywatel.gov.pl.
 Celem tych działań jest wdrożenie zabezpieczenia naszych danych przed ewentualnymi konsekwencjami kradzieży tożsamości. 
Instytucje finansowe, notariusze i sądy będą mogły rozpocząć proces integracji z systemem i czas na wdrożenie nowego rozwiązania 
mają do 1 czerwca 2024 r. Wtedy to ustawa będzie obowiązywała w pełni, tzn. obywatele, którzy będą mieli zastrzeżony PESEL, 
a padną ofiarą oszustów i na skradzione im dane np. ktoś wyłudzi kredyt, nie będą musieli takiego kredytu spłacać.
 Od 1 czerwca 2024 r. wszystkie instytucje finansowe będą miały obowiązek sprawdzania tego rejestru przed udzieleniem 
pożyczki czy podpisaniem aktu notarialnego sprzedaży np. nieruchomości.
Obecnie to ofiara przestępstwa kradzieży tożsamości musi udowodnić, że to nie ona zaciągnęła zobowiązanie prawne lub finansowe. 
Nowe przepisy zdejmą ten obowiązek z pokrzywdzonych.  W przypadku zaciągnięcia zobowiązania w trakcie obowiązywania 
zastrzeżenia PESEL, instytucja finansowa nie będzie miała możliwości domagania się zaspokojenia roszczeń, np. spłaty długu.
 Zachęcamy do tego, żeby wpisać swój PESEL do rejestru już teraz – takie zastrzeżenie można cofnąć w każdej chwili. Obecnie 
możemy zrobić to szybko i wygodnie przez stronę gov.pl, a już wkrótce będzie także możliwość zastrzeżenia numeru PESEL w aplikacji 
mObywatel. Przypominamy również, że skutki prawne ustawy będą dotyczyły zdarzeń, które wystąpią po 1 czerwca 2024 r., więc 
obecnie mówimy o pierwszym etapie wdrażania nowych przepisów.
Dane będą gromadzone w nowo utworzonym systemie, a zastrzeżenie i rezygnacja z niego będą odbywały się w czasie rzeczywistym.

Jak zastrzec numer PESEL?

•   W urzędzie dowolnej gminy

•   Online – wejdź na stronę mobywatel.gov.pl

1.  Wybierz sekcję Twoje dane, 

     a następnie Rejestr Zastrzeżeń PESEL

2.  Wybierz „Zastrzeż PESEL” 

      lub „Cofnij zastrzeżenie”

3.  Jeśli chcesz cofnąć zastrzeżenia,

Kto będzie zobowiązany 

do weryfikacji zastrzeżenia?

•   Banki/SKO

•   Firmy pożyczkowe

•   Firmy telekomunikacyjne

•   Notariusze

•   Sądy

Przykładowe czynności wymagające 

weryfikacji zastrzeżenia:

•   Pożyczki

•   Rachunek bankowy (konto)

•   Kredyt / pożyczka

•   Karta kredytowa

•   Leasing konsumencki

•   Wydanie duplikatu karty SIM

•   Sprzedaż nieruchomości

Co zyskujemy dzięki nowym przepisom?

•   nikt nie zaciągnie zobowiązania finansowego, wykorzystując nasze dane

•   ograniczenie konsekwencji dochodzenia roszczeń wobec osoby, której ukradziono tożsamość

•   zmniejszenie liczby przestępstw z użyciem cudzej tożsamości

•   ograniczenie strat wynikających z wyłudzeń

 Zawiadamiamy o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 
obrębu Mirosławiec 34 wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, z którym można zapoznać się w dniach od 07 grudnia 2023 r. do 
12 stycznia 2024 r., w Urzędzie Miejskim w Mirosławcu, ul. Wolności 37, 78-650 Mirosławiec, w pok. nr 9 w godzinach pracy urzędu 
oraz na stronie internetowej Gminy Mirosławiec a także Biuletynu Informacji Publicznej.
 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 11 stycznia 2024 r. w sali Sesyjnej 
Urzędu Miejskiego w Mirosławcu (I piętro, pokój 107) w godzinach od 16:00 do 17:00.
 Każdy ma prawo do składania uwag do projektu ww. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz do prognozy 
oddziaływania na środowisko. Uwagi należy składać w formie pisemnej, ustnie do protokołu lub za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, do Burmistrza Mirosławca z podaniem 
imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym 
terminie do 29 stycznia 2024 r., na adres: Burmistrz Mirosławca, ul. Wolności 37, 78-650 Mirosławiec; e-mail: urzad@miroslawiec.pl; 
ePUAP: /3217033/skrytka. Uwagi i wnioski złożone po upływie tego terminu pozostaną bez rozpatrzenia.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie www.miroslawiec.pl

Wyłożenie projektu Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego

MALUCHY
z Gminy

Mirosławiec

michał 5.04.2023
hubert 11.09.2023

mikołaj 12.11.2023


